6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28 января 2019 года
	№ 81

О проведении конкурса рисунков, чертежей, макетов «Онега глазами молодых» среди учащихся образовательных учреждений Онежского муниципального района
В целях привлечения внимания подрастающего поколения к проблеме  возрождения, благоустройства, озеленения города Онеги, вовлечения в разработку и реализацию проектов в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, формирования активной гражданской позиции,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести конкурс рисунков, чертежей, макетов «Онега глазами молодых» среди учащихся образовательных учреждений Онежского муниципального района, расположенных на территории муниципального образования «Онежское» (далее - конкурс).
2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Серову Н.Е.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                   И.И. Гришин
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 28 января 2018 года № 81

Положение
о конкурсе рисунков, чертежей, макетов
«Онега глазами молодых»
 среди учащихся образовательных учреждений
Онежского муниципального района
1. Общие положения
1.1. Положение разработано в целях проведения общегородского конкурса на лучший рисунок, чертеж или макет малых архитектурных форм «Онега глазами молодых» (далее – Конкурс), определяет цель и задачи, сроки организации и проведения, участников конкурса, порядок подачи заявок на участие, критерии и порядок конкурсного отбора.
1.2. Конкурс на лучший рисунок, чертеж или макет малых архитектурных форм проводится в рамках подготовки конкурсных проектов Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях управлением образования администрации города Онеги.
1.3. Конкурс является открытым.
2. Цель конкурса:

Привлечение внимания творческой молодежи и общественности к проблеме возрождения, благоустройства, озеленения города Онеги.
3. Задачи конкурса:

3.1. Активное вовлечение творческой молодежи и общественности в разработку и реализацию проектов развития комфортной среды города Онеги.
3.2. Эстетическое и патриотическое воспитание молодежи.
3.3. Выявление проектов, способных внести в жизнь города Онеги новизну, креативность, способных повысить интерес различных слоев населения и общественных групп к культурным формам проведения досуга, занятий физкультурой и спортом. Включение данных проектов в конкурсную заявку Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях от города Онеги.
4. Участники конкурса

В Конкурсе могут принять участие: обучающиеся в образовательных учреждениях муниципального образования в двух возрастных группах:
первая группа - авторы работ в возрасте от 11 до 14 лет;
вторая группа - авторы работ в возрасте от 15 до 18 лет.
5. Перечень номинаций:

- Онега – спортивный город;
- Онега – город с богатой историей;
- Онега – экогород: в гармонии с природой;
- Онега – город будущего: мечтай смело!
6. Требования к конкурсным работам
6.1.Техника исполнения рисунка, чертежа, макета – традиционная.
6.2. Работа может быть выполнена одним автором или творческим коллективом.
6.3. Допускается участие в одной и более номинациях.
6.4. Требования к оформлению работ: для создания  могут быть использованы различные материалы и технологии; размер макета не ограничен.
6.5. Творческие работы не возвращаются авторам.
7. Условия конкурса

Конкурс проходит в два этапа:
1-й этап – «Отборочный». Сроки проведения с 01.02.2019 по 22.02.2019 г. Работы принимаются до 22.02.2019 включительно.
Первый этап конкурса проводится в образовательных учреждениях муниципального образования. Образовательные учреждения организуют участие детей в конкурсе и отбор конкурсных работ.
Работы для участия в конкурсе принимаются по адресу: 164840, г. Онега, ул. Шаревского, д. 6, Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район», каб. № 29, конкурс рисунков, чертежей, макетов «Онега глазами молодых».
2-й этап – «Выставочный». Сроки проведения с 23.02.2019 по 28.02.2019г.
В этот период конкурсные работы будут представлены  на выставочных стендах в МБУК «Онежский ДК» по адресу: г. Онега, пр. Октябрьский, д. 147. Проводится экспертиза представленных работ.
8. Критерий отбора проектов

Архитектурные макеты, рисунки и чертежи, представляемые на конкурс, должны соответствовать следующим критериям:
- Высокий эстетический уровень выполненной работы.
- Использование доступных материалов.
9. Награждение победителей

Номинантов определяет экспертный совет конкурса. Участники награждаются дипломами. Лучшие работы будут включены в конкурсную заявку Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях от города Онеги и, в случае победы в конкурсе, будут воплощены в жизнь в городе Онега.
Информация о подведении итогов Конкурса рисунка публикуется на официальном сайте Администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»: www.onegaland.ru.
Координатор конкурса - Перепелица Александра Андреевна

Начальник отдела архитектуры и градостроительной политики

МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации МО «Онежский муниципальный район»

тел. 8(818-39) 7-10-42 доб. 201

email: imzem@onegaland.ru

0219012800810
0219012800810